



Таблица 2



| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да, нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск(да, нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени(да, нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты(да, нет) | Лечебно-профилактическое питание (да, нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да, нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|--|---|---|---|--|---|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |  |   |   |   |  |   |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                       | 20  | 21  | 22  | 23   | 24  |
| 0005                                | Администратор                                   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                      | нет   | нет   | нет   | нет  | нет                                       |
| 0006                                | Администратор                                   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                      | нет   | нет   | нет   | нет  | нет                                       |
| 0001                                | Ветеринарный врач                               | -                                | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 1                                | 3.1                                     | -  | да                                       | нет   | нет   | да  | нет  | нет                                       |
| 0002                                | Ветеринарный врач                               | -                                | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 1                                | 3.1                                     | -  | да                                       | нет   | нет   | да  | нет  | нет                                       |
| 0003                                | Ветеринарный врач                               | -                                | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 1                                | 3.1                                     | -  | да                                       | нет   | нет   | да  | нет  | нет                                       |
| 0004                                | Ветеринарный врач                               | -                                | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 1                                | 3.1                                     | -  | да                                       | нет   | нет   | да  | нет  | нет                                       |

Выписка сформирована в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда, размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://sout.rosmintrud.ru>.

Документ подписан усиленной, квалифицированной электронной подписью  
Сертификат:  
05509674697F5D39A434851D1DB9C478  
Владелец: Минтруд России  
Действителен: с 06.10.2023 14:21:00 по 29.12.2024 14:21:00

| №   | Опасность  | Мероприятия  | Периодичность                                   | Ответственный                          |
|-----|--|--|---|--|
| 1   | 2  | 3  | 4   | 5                                      |
| 1.  | Опасность от вдыхания дыма, паров вредных газов и пыли при пожаре  | Обслуживание противопожарных систем                      | В соответствии с эксплуатационной документацией | Ответственный за пожарную безопасность |
| 2.  | Опасность поражения током вследствие контакта с токопроводящими частями, которые находятся под напряжением из-за неисправного состояния (косвенное прикосновение) до 380 В | Проведение замеров сопротивления изоляции                | Не реже 1 раза в 3 года                         | Ответственный за электрохозяйство      |
| 3.  | Опасность удара из-за падения снега или сосулек с крыши  | Регулярная уборка  | В соответствии с погодными условиями            | Назначенное ответственное лицо         |
| 4.  | Опасность заражения животным   | Контроль соблюдения требований охраны труда              | Ежедневно в процессе выполнения работ           | Непосредственный руководитель          |
| 5.  | Опасность падения из-за потери равновесия при поскользывании, при передвижении по скользким поверхностям или мокрым полам  | Регулярная уборка  | В соответствии с погодными условиями            | Назначенное ответственное лицо         |
| 6.  | Опасность падения из-за потери равновесия при спотыкании   | Контроль состояния напольного покрытия                   | Ежедневно в процессе выполнения работ           | Назначенное ответственное лицо         |
| 7.  | Опасность перенапряжения зрительного анализатора   | Регулярная уборка  | По мере загрязнения                             | Назначенное ответственное лицо         |
| 8.  | Опасность перенапряжения зрительного анализатора   | Контроль исполнения требований к эргономике рабочих мест | Ежедневно в процессе выполнения работ           | Ответственный по охране труда          |
| 9.  | Опасность заражения вследствие инфекции  | Контроль соблюдения требований охраны труда              | Ежедневно в процессе выполнения работ           | Непосредственный руководитель          |
| 10. | Опасность заражения вследствие инфекции  | Регулярная санитарная обработка                          | Ежедневно                                       | Назначенное ответственное лицо         |
| 11. | Опасность укуса животным   | Контроль использования СИЗ                               | Ежедневно в процессе выполнения работ           | Непосредственный руководитель          |
| 12. | Опасность пореза в результате воздействия острого режущего инструмента   | Контроль использования СИЗ                               | Ежедневно в процессе выполнения работ           | Непосредственный руководитель          |
| 13. | Опасность физических перегрузок при неудобной рабочей позе   | Контроль исполнения требований к эргономике рабочих мест | Ежедневно в процессе выполнения работ           | Ответственный по охране труда          |
| 13. | Опасность психических нагрузок, стрессов   | Контроль режимов труда и отдыха                          | Ежедневно в процессе выполнения работ           | Ответственный по охране труда          |

Комиссия по проведению оценки профессиональных рисков:

|             |                |   |          |
|-------------|----------------|---|----------|
|             | Иванов В. В.   |   | 6.06.24. |
| (должность) | (Ф.И.О.)       | (подпись)   | (дата)   |
|             | Абрамова И. В. |  | 6.06.24  |
| (должность) | (Ф.И.О.)       | (подпись)   | (дата)   |
|             | Усманов Р. А.  |   | 6.06.24. |
| (должность) | (Ф.И.О.)       | (подпись)   | (дата)   |